

お客様各位

預金金利および短期プライムレートの改定について

遠賀信用金庫（理事長 岡部 憲昭）は、昨今の市場金利の状況等を踏まえ、預金金利および短期プライムレートを下記のとおり改定しますので、お知らせいたします。

1. 預金金利 <改定日：令和6年9月2日（月）>

(1) 普通預金金利

	改定後	改定前	改定幅
普通預金	0.100%	0.020%	+0.080%

※上記金利は年率・税引前で表示しています。

(2) 定期預金金利

期間	改定後	改定前	改定幅
1 か月	0.125%	0.025%	+0.100%
3 か月	0.125%	0.025%	+0.100%
6 か月	0.125%	0.025%	+0.100%
1 年	0.125%	0.025%	+0.100%
2 年	0.125%	0.025%	+0.100%
3 年	0.150%	0.150%	—
4 年	0.150%	0.150%	—
5 年	0.200%	0.200%	—

※上記金利は大口定期預金およびスーパー定期が対象で、年率・税引前で表示しています。

2. 短期プライムレート <改定日：令和6年10月1日（火）>

	改定後	改定前	改定幅
短期プライムレート	2.525%	2.375%	+0.150%

以上

本件に関するお問い合わせ先

<会社概要> 遠賀信用金庫 / <https://www.shinkin.co.jp/onga/>

<所在地> 福岡県遠賀郡岡垣町東山田二丁目3番3号

<事業内容> 信用金庫業

<連絡先> (預金金利) 本部 業務統括部 / 093-281-1570 (担当：土岐、安東)

(短期プライムレート) 本部 融資部 / 093-281-1506 (担当：村田)